



**INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA EMPRESARIAL MAXIMILIANO NEIRA LAMUS**  
**EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS**  
**DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2016**

| PRESUPUESTO INICIAL<br>1 | DESCRIPCIÓN                               | PRESUPUESTO INICIAL<br>1 | MODIFICACIONES   |                  | PRESUPUESTO DEFINITIVO<br>4 = 1 + 2 - 3 | RECAUDO ANTERIOR   | RECAUDO MES    | RECAUDOS ACUMULADOS | SALDO POR RECAUDAR<br>= 4 - 5<br>PESOS 6A | 6 |
|--------------------------|---|--------------------------|------------------|------------------|---|--------------------|----------------|---------------------|---|---|
|                          |   |                          | ADICIONES<br>2   | REDUCCIONES<br>3 |   |                    |                |                     |   |   |
| <b>0</b>                 | <b>INGRESOS CORRIENTES</b>                | <b>134.780.000</b>       | <b>1.031.638</b> | <b>1.110.361</b> | <b>134.701.277</b>                      | <b>127.046.139</b> | <b>443.500</b> | <b>128.521.277</b>  | <b>6.180.000</b>                          |   |
| <b>0</b>                 | <b>TRIBUTARIOS</b>                        | <b>0</b>                 | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>0</b>                                |                    |                | <b>0</b>            | <b>0</b>                                  |   |
|                          |   |                          |                  |                  | 0                                       |                    |                |                     | 0   |   |
|                          |   |                          |                  |                  | 0                                       |                    |                |                     | 0   |   |
| <b>0</b>                 | <b>NO TRIBUTARIOS</b>                     | <b>3.100.000</b>         | <b>1.031.638</b> | <b>0</b>         | <b>4.131.638</b>                        | <b>2.874.500</b>   | <b>443.500</b> | <b>4.349.638</b>    | <b>-218.000</b>                           |   |
| 02.03.17                 | Arrendamientos                            | 1.600.000                |                  |                  | 1.600.000                               | 1.120.000          |                | 1.120.000           | 480.000                                   |   |
| 02.03.42                 | Venta de servicios educativos             | 1.500.000                |                  |                  | 1.500.000                               | 1.754.500          | 443.500        | 2.198.000           | -698.000                                  |   |
| 02.03.90                 | Otros Ingresos                            |                          | 1.031.638        |                  | 1.031.638                               | 0                  |                | 1.031.638           | 0   |   |
|                          |   |                          |                  |                  | 0                                       | 0                  |                | 0                   | 0   |   |
| <b>0</b>                 | <b>TRANSFERENCIAS</b>                     | <b>131.680.000</b>       | <b>0</b>         | <b>1.110.361</b> | <b>130.569.639</b>                      | <b>124.171.639</b> | <b>0</b>       | <b>124.171.639</b>  | <b>6.398.000</b>                          |   |
| 02.04.02                 | Sistema general de participaciones Sector | 75.800.000               | 0                | 1.110.361        | 74.689.639                              | 74.689.639         |                | 74.689.639          | 0   |   |
| 02.04.93                 | Otras transferencias municipales          | 55.880.000               |                  |                  | 55.880.000                              | 49.482.000         |                | 49.482.000          | 6.398.000                                 |   |
|                          |   |                          |                  |                  |   | 0                  |                | 0                   | 0   |   |
| <b>0</b>                 | <b>INGRESOS DE CAPITAL</b>                | <b>20.000</b>            |                  | <b>0</b>         | <b>20.253.310</b>                       | <b>21.264.948</b>  | <b>0</b>       | <b>20.233.310</b>   | <b>20.000</b>                             |   |
| 02.07.14                 | Donaciones                                | 20.000                   | 0                |                  | 20.000                                  | 1.031.638          |                | 0                   | 20.000                                    |   |
| 02.07.19                 | Rendimientos Financieros-Recursos de libr | 0                        |                  |                  |   |                    |                |                     |   |   |
| 02.07.90                 | Otros recursos del balance                | 0                        | 20.233.310       |                  | 20.233.310                              | 20.233.310         |                | 20.233.310          | 0   |   |
| <b>0</b>                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                     | <b>134.800.000</b>       | <b>1.031.638</b> | <b>1.110.361</b> | <b>154.954.587</b>                      | <b>148.311.087</b> | <b>443.500</b> | <b>148.754.587</b>  | <b>6.200.000</b>                          |   |

128.521.277

**ALVARO CRUZ LOPERA**  
 Rector

